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de forbedringer hele vejen rundt i Folketinget. 
Det var det, vi sagde før valget, nemlig at det 
også var det, vi. ønskede. Og så har vi igangsat, 
om jeg så må sige, et in ternationalt udrednings- 
arbejde, som skal indgå i grundlaget for kom- 
mende drøftelser med Folketingets partier om 
mulighederne for at opnå en langsigtet aftale om 
dansk asylpolitik. 

Se, når jeg før valget sagde, at der var behov 
for en sådan undersøgelse af, hvordan man til- 
rettelægger asylpolitikken i andre lande, så var 
det jo, fordi der under valgkampen blev skabt en 
ganske betydelig usikkerhed om dansk asylpoli- 
tik, bl.a. fordi Socialdemokraterne under valg- 
kampen begyndte at slingre i den sag. Under 
valgkampen sidste efterår spillede Socialdemo- 
kraterne og De Radikale ud med et forslag om, 
at asylansøgere skal have en generel adgang til 
at arbejde i Danmark. Jeg vil gerne benytte lej- 
ligheden til igen i dag at slå fast, at det fortsat er 
regeringens helt klare holdning, at afviste -  altså 
afviste -  asylansøgere, dem, som ikke opfylder 
kriterierne for at få flygtningestatus i Danmark, 
altså afviste asylansøgere, ikke skal have adgang 
til at arbejde i Danmark. Sådan sagde vi også før 
valget. Det er sagt klart og tydeligt. 

For det er altså sådan, at hvis man får afslag 
på asyl, så medfører det en pligt for asylansøge- 
ren til at udrejse af Danmark igen. Det medfører 
ikke en ret til at arbejde her i landet. Jeg vil sige, 
som jeg også sagde før valget, at hvis afviste 
asylansøgere får ret til at arbejde i Danmark, så 
vil det være regler, der er langt mere vidtgående 
end de regler, der gælder for asylansøgere i an- 
dre sammenlignelige europæiske lande. Det vil 
betyde, at Danmark ganske enkelt kommer til at 
ligge som en magnet for alverdens menneske- 
smuglere, der finder Danmark særlig attraktiv, 
for her kan man sende mennesker hen, bede om 
asyl, også selv om det er uberettiget, og så får de 
adgang til at arbejde på det danske arbejdsmar- 
ked. Det ville være mere vidtgående end noget 
andet sted, og Danmark ville derfor ganske en- 
kelt blive en flygtningemagnet i Europa. Hvis vi 
gennemførte det, som Socialdemokraterne og 
De Radikale foreslog under valgkampen, så ville 
det betyde en tilbagevenden til 1990'ernes løsag- 
tige danske udlændingepolitik, en udlændinge- 
politik, der betød, at Danmark var ved at blive 
løbet over ende på en sådan måde, at kommu- 
nerne ingen chance havde for at gennemføre en 
ordentlig integrationspolitik. Der kom ganske 
enkelt for mange til landet, alt for mange til, at 
vi kunne klare opgaven. 

Det var det, befolkningen gjorde op med ved 
valget i 2001, og det burde Socialdemokraterne 
have lært af, men det har Socialdemokraterne 
tilsyneladende ikke, og derfor slingrede de i 
valgkampen. Det var grunden til, at jeg så sag- 
de: Jamen lad os nu få det klarlagt, lad os gen- 
nemføre en undersøgelse af, hvordan reglerne er 
i andre lande, så også Socialdemokraterne kan 
se, at hvis man gennemfører det forslag, der 
blev fremlagt i valgkampen, så vil det være mere 
vidtgående end i de europæiske lande, vi sam- 
menligner os med, og Danmark vil blive en 
flygtningemagnet. Det er baggrunden for forsla- 
get, og det er baggrunden for, at en sådan un- 
dersøgelse nu er sat i gang, og vi regner med, at 
den kommer til efteråret. Og så lad os snakke 
om den langsigtede asylpolitik der på et ordent- 
ligt oplyst grundlag. 

Regeringen har konsekvent ført en fast og fair 
udlændingepolitik, hvor vi begrænser tilstrøm- 
ningen til Danmark som følge af asyl og familie- 
sammenføring. Det har vi gjort, for derved får 
det danske samfund flere kræfter til at gøre me- 
re for, at de indvandrere, som allerede er her, 
kan få job og uddannelse. 

En stram udlændingepolitik hører uløseligt 
sammen med en succesfuld integrationspolitik. 
Derfor holder vi fast i en fast og fair udlændin- 
gepolitik. 

Kl. 09:12 
Formanden: 
Tak til statsministeren. Den næste, der får ordet, 
er integrationsministeren til besvarelse. 

Kl. 09:12 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Supplerende til statsministerens redegørelse kan 
jeg minde om, at det allerede inden valgkampen 
var afgørende for mig, at vi specielt kiggede på 
børnefamilierne, og jeg luftede allerede på det 
tidspunkt muligheden for, om børnefamilierne 
kunne få mulighed for at flytte uden for centre- 
ne. Da jeg så rent faktisk kom til at stå i spidsen 
for arbejdet, var det afgørende for mig, at den 
afgørelse blev truffet hurtigst muligt, og det blev 
den som bekendt -  som nævnt også af statsmini- 
steren. Derefter forsøgte Venstre og De Konser- 
vative og Dansk Folkeparti med Ny Alliance, 
om vi yderligere kunne nå til en aftale om en ud- 
videt form for aktivering, praktikordninger osv. 
Vi præsenterede en række forskellige papirer, 
men i sandhedens interesse må det siges, at vi 
ikke kunne blive enige, fordi Ny Alliance, hvad 
der jo er helt fair, ønskede ordninger, som i reali- 


